ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к договору  банковского  счета № ______ от «____» _______ 20___ г.

г. Ростов-на-Дону                                                                                                    «___» _______ 20__ г.

 ОАО АКБ  "Стелла - Банк",  в лице   директора г-на Бурыгина Дениса Александровича,  действующего на основании Устава  и   Лицензии ЦБ РФ от 09.08.2002г. № 2948, именуемый в дальнейшем Банк, с  одной  стороны,   и  _______________________________, в лице _______________ г-на (-жи) ___________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Клиент, с другой стороны в дополнение к правам, обязанностям и финансовым взаимоотношениям сторон, указанным в договоре банковского счета № ____________ от «____» ________________ 20___ г., заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Клиент поручает Банку, а Банк обязуется предоставлять Клиенту информацию по счету в виде направления SMS сообщений в соответствии с   Заявлением на подключение к услуге «SMS - информирование» (далее Заявление) (Приложение №1) с телефонного номера Банка (отправителя) № STELLA-BANK. Заявление является  неотъемлемой частью настоящего соглашения. Подписание нового Заявления по указанному  счету  является основанием для  расторжения предыдущего.

2. Вознаграждение Банка за предоставление услуги по SMS-информированию определяется в соответствии с действующими Тарифами банка:

	Наименование услуги
	Ставка
	Сроки взимания платы

	Предоставление SMS информации по счету по заявлению Клиента

	1. По операциям по списанию со счета

	100 рублей в месяц + 0,5 руб. за каждое SMS сообщение

на один номер
	Не позднее последнего  дня текущего месяца

	2. По операциям по зачислению на счет
	400 рублей в месяц + 0,5 руб. за каждое SMS сообщение

на один номер
	Не позднее последнего  дня текущего месяца

3. Услуга SMS информирование предусматривает возможность дублирования информации на  электронный адрес  Клиента указанный в Заявлении.

4. Банк имеет право заблокировать оказание  услуги по SMS-информированию в случае образования задолженности по оплате услуг Банка за расчетно-кассовое обслуживание.  Разблокировка осуществляется на следующий рабочий день после погашения задолженности.

5. Банк не несет ответственности за ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему дополнительному соглашению по причинам, независящим от Банка (технические неисправности у лиц, предоставляющих услуги мобильной связи Банку и/или Клиенту, посредством которой осуществляется доставка SMS сообщений и т.п.).

6. Клиент информирован  о том, что исполнение Банком настоящего соглашения может повлечь разглашение банковской тайны, и принимает на себя риск такого разглашения. Клиент также подтверждает, что все лица, имеющие доступ к рассылаемой информации, уполномочены на то Клиентом.

7. При смене телефонных номеров и/или их блокировке, а также при смене уполномоченных лиц, Клиент обязан  незамедлительно в письменной форме информировать Банк о приостановлении предоставления услуги SMS информирования.

8. Настоящее дополнительное соглашение может быть расторгнуто любой стороной в одностороннем порядке, по письменному уведомлению, направляемому одной из сторон другой стороне за 5 календарных дней до предполагаемой даты расторжения дополнительного соглашения.

        9. Настоящее дополнительное соглашение составлено и подписано в двух подлинных экземплярах. Один экземпляр дополнительного соглашения находится у Банка, другой  -  у Клиента.

БАНК

КЛИЕНТ

344022, г. Ростов – на - Дону,

___________________

ул. Б. Садовая, 188а/47/221,

___________________

корсчет № 30101810400000000938 в

ИНН _________________

ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по Ростовской области

р/с ___________________

БИК  046015938

в ОАО АКБ «Стелла-Банк»

__________ /Бурыгин Д.А./
__________/_________________/

	М.П.
	            М.П.